
 
  

Anlage zur DS Nr. 05/0233 

 
S A T Z U N G  

 
der Stadt Sankt Augustin vom                       zur 23. Änderung der Straßenreini-

gungssatzung der Stadt Sankt Augustin vom 16. Dezember 1981, zuletzt geändert 
durch Satzung vom 15. Dezember 2004 

 
Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666) zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 28.03.2000 (GV NRW S. 245) und der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommu-
nalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV 
NW S. 712), zuletzt geändert durch Art. III Gesetz vom 17.12.1999 (GV NRW S. 718) 
und der §§ 3 und 4 des Straßenreinigungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
vom 18.12.1975 (GV NW S. 706), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.11.1997 (GV 
NW S. 430, 438), hat der Rat der Stadt Sankt Augustin in seiner Sitzung am                 
folgende Satzung beschlossen: 
 
ARTIKEL I 
Die Anlage zu § 2 Abs. 1 (Straßenreinigungsverzeichnis wird wie folgt geändert: 
 

Straßenreinigungsverzeichnis gem. § 2 Abs. 1 
 

Zeichenerklärung: 
 

Bi = Birlinghoven, Bu = Buisdorf, H = Hangelar, Me = Menden, Mei = Meindorf, 
Mü = Mülldorf, N = Niederpleis, O = Ort 

 

üS = überörtliche Straßen; iS = innerörtliche Straßen; A = Anliegerstraßen 
 

U = nur ungerade Hausnummern, G = nur gerade Hausnummern 
 

Straßen ohne Reinigungs- und Übertragungsmerkmale sind z.Z. noch nicht endausgebaut. Die Reinigungspflicht 
ergibt sich erst, wenn die Aussagen des § 1 der Satzung erfüllt sind. 

 
 

 
Straßenbezeichnung 

 
Ortsteil

Kate- 
gorie 

Anzahl der 
wöchentl. 
Reinigung 

Übertragung der Reini-
gungspflicht auf die Eigen-

tümer 
    Fahrbahn Gehwege 

Großenbuschstraße  H/O IS 2 x  X 
Stich Hs.Nr. 95 – 115a U 
Stich Hs.nr.131-177 U 

H/O 
H/O 

A 
A 

1 x 
1 x 

X 
x 

X 
x 

Kohlkauler Straße H IS 2 x  x 
Stich Hs.-Nr. 1- 7 U und Hs.-
Nr. 2 

H A 1 x x x 

 
 
ARTIKEL II 
Die Satzung tritt am 01.Juli 2005 in Kraft. 


